報道関係各位 発信年月日 令和６年４月１６日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

山陽総合事務所

地域活性化室
室長 麻野秀明

林 茂夫

(地域おこし協力隊)
（0836）71-1602

件名

川上地区のイメージロゴ発表・市長への報告会を開催します

～東京のクリエイティブ専門高校がイメージロゴを作成し、地域

おこしに協力～
内   容

この度、川上地区地域おこし協力隊の取り持つ縁をきっかけに、川上地区のイメー

ジロゴが東京表現高等学院 MIICAの生徒達によって複数点デザインされ、地域住民に

よって選定の結果、ロゴが決定いたしました。つきましては、下記のとおり、ロゴの

発表と市長への報告、東京の生徒達と Zoomでつないでの意見交換等を行いますので、

当日の取材をよろしくお願いします。

              記

１ 日 時  ４月２２日（月） １６時３０分から

２ 場 所  市役所 ２階 庁議室

３ 出席者  川上地区自治連合会 会長 村上 邦秀（むらかみ くにひで）

       川上ゆめプラン協議会 会長 山本 晃（やまもと あきら）

       川上地区地域おこし協力隊 林 茂夫（はやし しげお）

       市 長  藤田 剛二（ふじた ごうじ）

       副市長  古川 博三（ふるかわ ひろみつ）

       山陽総合事務所長 和氣 康隆（わき やすたか）

       山陽総合事務所地域活性化室長 麻野 秀明（あさの ひであき）

 ＷＥＢ参加 東京表現高等学院 MIICA 副校長 岸本 南（きしもと みなみ）

       東京表現高等学院 MIICA 教諭 伊東 隆（いとう たかし）

       東京業現高等学院 MIICA 生徒 2年生 数名

５ 内 容

 （1）川上地区自治連合会会長あいさつ

  (2) ロゴ発表、市長への報告

（3）東京表現高等学院 MIICA生徒・教員あいさつ（Zoomにて）

 （4）歓談、意見交換

 （5）記念撮影

６ 川上地区について

 川上地区（随光・奥の浴・宗末・松ケ瀬の４自治会）は、山陽小野田市の北部の

記者発表資料

中山間地域にあり、人口減少・高齢化の進行が深刻化しています。持続可能な地域

となるよう、地域の住民が自主的・主体的に活動しており、新鮮野菜の直売所「ゆ

め市場川上」や、川上産の原材料を使った餅・菓子の製造販売をしている農房「ゆ

め農房川上」があり、地域ぐるみで地域活性化を進めています。昨年６月から地域

おこし協力隊が１名常駐し、地域の活性化に奮闘しております。

７ 東京表現高等学院 MIICAについて

東京表現高等学院 MIICAは、東京都江戸川区に位置する私立高等専修学校（大学

入学資格付与指定校）です。約６０年前に芸能教育機関としてスタートした学校法

人日本芸術学園を母体として持ち、将来を担うことのできる「クリエイティブ人材」

の育成を目指しています。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336